
Evropa2050	 	 	 


Evropa, ve které chci žít  

V Praze 19. 3. 2023 
Vážené starostky, vážení starostové, 
  
představte Váš region – obec, město, městskou část prostřednictvím soutěžních výtvarných 
přehlídek a doprovodných akcí v rámci projektu Evropa 2050, v národním, ale i evropském 
prostoru.   

V letošním ročníku Evropa 2050 vytvoříme komunikační 
platformu, kde se budou řešit témata celospolečenského 
dění očima mladé generace. 

V minulém ročníku se do projektu zapojilo 19 evropských 
zemí. Žáci a studenti z mnoha vašich škol v této velké 
konkurenci svými projekty i tvorbou uspěli a získali 
mezinárodní ocenění.  
Zapojte se i letos a inspirujte tak mladou generaci k 
aktivnímu řešení a přemýšlení nad jejich budoucností. 

Více info na našich stránkách: 
https://www.e2050.eu/narodni-a-regionalni-vytvarne-
prehlidky-evropa-2050/ 
Dále na online dostupném webináři: 
Projekt "Evropa 2050" ročník 2023 - YouTube 

Registraci a s tím spojené zapojení se do projektu  
můžete realizovat do 15. 4. 2023. 
Formulář naleznete zde: https://www.e2050.eu/
registrace-subjektu/ 

Z aktivně zapojených sestavíme mozaiku regionů na mapě 
Evropy i České republiky.  Buďte i Vy a Váš region 
součástí! 

Umožněte mladé generaci prostřednictvím uměleckých děl 
představit svůj domov otisklý do vize budoucí Evropy a 
reprezentovat tak váš region, obec či město na celostátní, 
ale i mezinárodní úrovni. 

Velmi se těšíme na naši spolupráci!

Téma letošního ročníku: 

Evropa, ve které chci žít – „Můj 
region, součást mozaiky Evropy 
2050“ 

Představte váš region, obec, město, 
městskou část očima žáků a 
studentů.

www.e2050.eu

Se zapojením budou vaše regiony, 
města, obce představeny očima 
žáků a studentů v rámci národní a 
evropské výtvarné přehlídky, ale 
také na dalších připravovaných 
akcích: 

• Evropská konferenci Evropa, 
ve které chci žít. Evropa v roce 
2050 

• Veřejné promítání soutěžních 
filmů a videí E2050 Cinema 

• diskusí fóra aj.   

Kontaktní email pro komunikaci – 
regionální kola Evropa 2050 – ČR:  
eva.nytrova@e2050.eu 

Děkujeme za udělení záštity Svazu měst a obcí České republiky projektu Evropa 2050 v roce 2023.  

mailto:eva.nytrova@e2050.eu
http://www.e2050.eu
https://www.e2050.eu/narodni-a-regionalni-vytvarne-prehlidky-evropa-2050/
https://www.e2050.eu/narodni-a-regionalni-vytvarne-prehlidky-evropa-2050/
https://www.e2050.eu/registrace-subjektu/
https://www.e2050.eu/registrace-subjektu/

